

Мероприятия
по улучшению условий труда по результатам СОУТ на рабочих местах ООО «Евродон»,
проведённой в 2018 году по договору № 1804-102 от 02.04.2018 г.

№ п/п	Мероприятия	Ответственный за выполнение	Срок выполнения
1	2	3	4
Мероприятия на рабочих местах с повышенным уровнем шума			
1.	Обеспечить технический осмотр оборудования, являющегося источником шума на рабочих местах, указанных в приложении к настоящим мероприятиям. При выявлении неисправности указанного оборудования или транспортных средств обеспечить их ремонт или замену.	Руководитель подразделения	Постоянно
2.	Обеспечить работников на этих рабочих местах сертифицированными СИЗ (противошумные наушники или вкладыши).	Руководитель подразделения Начальник ОМТО	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с повышенным уровнем общей вибрации			
3.	Для снижения воздействия повышенного уровня общей вибрации соблюдать правила и условия эксплуатации оборудования. Своевременно проводить плановый и профилактический ремонт.	Руководитель подразделения	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с повышенным уровнем локальной вибрации			
4.	Повышенный уровень локальной вибрации обусловлен спецификой технологического процесса. Для снижения воздействия соблюдать рациональный режим труда и отдыха, правила и условия эксплуатации транспортных средств и оборудования. Своевременно проводить плановый и профилактический ремонт.	Руководитель подразделения	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с повышенным уровнем тяжести трудового процесса			
5.	С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	Руководитель подразделения	Постоянно

Приложение к Мероприятиям
по улучшению условий труда по результатам СОУТ
на рабочих местах ООО «Евродон»,
проведённой в 2018 году по договору № 1804-102 от 02.04.2018 г.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Производственная дирекция																						
	<i>Отдел главного зоотехника</i>																						
	<i>Участок подращивания №5</i>																						
1	Начальник участка подращивания	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Технолог сельскохозяйственного производства 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А	Оператор птицефабрик и механизированных ферм 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А (3А)	Оператор птицефабрик и механизированных ферм 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А	Оператор птицефабрик и механизированных ферм 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (5А)	Оператор птицефабрик и механизированных ферм 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А	Птицевод 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (7А)	Птицевод 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Дезинфектор 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок выращивания №9</i>																						
11	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	выращивания																						
12	Технолог сельскохозяйственного производства 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (13A)	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15A	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16A (15A)	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Старший птицевод	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18A	Птицевод 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19A (18A)	Птицевод 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Дезинфектор 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок выращивания №10</i>																						
22	Начальник участка выращивания	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Технолог сельскохозяйственного производства 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A (24A)	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27A (26A)	Оператор птицефабрик и механизованных ферм 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Старший птицевод	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29A	Птицевод 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
30A (29A)	Птицевод 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Дезинфектор 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	разряда																						
	<i>Транспортная группа МПК</i>																						
128	Старший механик ТГ МПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Механик ТГ МПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131A	Автослесарь 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132A (131A)	Автослесарь 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Водитель автомобиля 5	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	разряда																						
177	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Водитель погрузчика 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Водитель погрузчика 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Водитель погрузчика 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Водитель погрузчика 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет